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pro cbe žádají právo organiNoÍNiěvk v celé řadfi řnMopÍMu Mlu- -POKROK vati nu vil na théma "Demokracie" římž
ovšem nebyla iiiíněint politická

MODERNÍ "EVANGELISTÉ"

ncii zákon byl by u zŮHtal mrt-

vou literou a mamon zuxtat nadálo

"poNvátným" m jaký jej prohlá-
sil Nej vyšší soud Spojených Stá-If- t

Zv by však koníren tomuto
nátlaku povolil uenl žádnýťh v

neboť Klrana která by tuko-

vým zpuNobciu zradila lid — a byl

atraiia iieNoiiel to jméno nýbrž
idea rovmm ti tnezl lidmi a vo Niny- -

lo že namlátí i Jacku Jolumonovi
alt-- podk našeho mínění život it

hlokopa jichž do roka na sta

hym v podzemních štolách a šach-

tách má pro společnost lidskou

větší cenu nežli pul tuclii lako-

vých řemeslných rváčů

W J Calhotiri jenž byl vde-vyslaucc- m

v Číně po svém návra-

tu prohlásil že nová republiku čí- -

hlu politickém lídovláda ifevV těchto dnech (ele(ífic z

a í)cn Moíiicn navšlívíly llev Crane mohl by býti nazván obra-zoborce- ni

tiebof nemá uely pro

PUBUSHI1NG CO

vydává
POKEOK ZÁPADU

a místní vydáni
T Crote pro Suliue okres Neb r Bcbuy-le- r

a Clurkson pro Colí-- x okrei Nub

ve VVÍImou Kana pro stát Kaoaas v

Vedut itu)id Jii pro stát Iowu v Ht

Tnul a MiiiueupoliN Minu pro atát
Minin-Hot- a v Tyndall 8 D pro stát
Hnu th a Nor th Dakotu

Konečně kapitalisacc My sot-

va jsme začali vyeíťovuti žo de-

mokracie dá no přizpůsobit! finan-

cím jako všemu jinému IVnízo

dosud jsou kontrolovány feudál-
ními ideami l'fed nějakým Ča-

sem město New York přejíc si

rozšířili systém podzemních drah

předalo kontrakt skupině banké-

řů Tífo bankéři nepochybně vy-

dělají J(j procent na svém invest-mcul- u

Tolo jest feudalismu vo

finančnictví Stává široce rozvět-

vená iiespokojeriosl s naším syNle- -

rilly Hunday-- e bývalého bráéu
míce a přítomné nejúspěšnějšíhoi ularé formy a tradice nekoří tn

to lid který dan z důchodu naří-

dí] — při iicjblížšl příležítoKti za cviincliMu" v Ameríc) ( fj bobfím a bftžkfím mínubmli oko
platila by těžkou pokutu HndcmeI)ll(n10 Nmi()VjHul) w J()MÍV jjfljcbo upřeno jet v před jeho du

ní heroicke pokusy aby vykoře íevnl vidmo ozařují červánky bu- -""r ' ' 11 '"'J uliv zajel lo féch dvou mést a po- -

Npravcdhvější ze vš-c- h laní a tím lIIHÍ (i vn((1V(1i i1i4llfi1
nila pérování a kouření opia doiienosli a nezni emň ují Nlíny ví

NkomVri bude boj několika l NVvíme mnob o í)m Mme- - Uu„
snad hc jí to podaří ale slává prý"

silná možnost že opium vystřídá

Předplatné:

Pru Hpojuué Htuty 1C0 Pro Kaaadu

200 Do Evropy #250 roíné
mém vzdělání ve veřejných Ško-

lách 11 vyšších úslavech vědění

ku jež uplynuly

"Vyslovte nIovo demokracie n

vyjálřill jM ncjhlob&í výraz v

řeéí" pravil fr ÍVaue "1'ro-mluvi- li

jwle Nrdccm dvacátého

' ' Ifýmžlo měnlcm jtiine pouze néko- -

Ekonomové vždycky většinou ikrn)) roj„i „„ vjkl( ((bodoval Ne v tom ze tato laf(J((y vli bychom řekli že ()
mela by býli uložena avšak poli „„ j „koVyt() h(tU) xkn
tlcká afilace v lom Nineru zapo }(„ „ ( lkf i!

1'l'otiíkneuie li na kořen věcí shle- -

a nahradí americká vvhíska a p
Calhoun po zkušenolecli zl i v
"říši t ředu" doHiid nemohl ní

ÚNiidek co jeNt vhiHtná

horší — opium nebo americká
ubiska

láme futéž nadvládu slarýeh a

Zásilky pouižDi dí J lei te pomoci

poukázek (Money Ordere)

poukázek (Expresi Money

OrIera) bunkovuích pouk&zek (Ilunk slobil Demokracie ji-N- t řlovék! í i ( l ' ' v mrtvých aristokratických bicí
Naše veřejné Školy Ježí pod mrt

ii-j- vc a jirviu miiiy leví takovým klyž sebráno říkající všem zastaralým inslítu- -

vou rukou mínulosli Základní je- -in vládám elího]- -
landovy kerýz o president byl hyU „ lř(V( „j„y „„ „ ((()

vždycky pro leno způsob zlsl:á f( H(M(J„y „ (Jsjfth m f(((f(f
&ul důchodů a by lo lo za jho řád-- lnu udělal Wž nechrne

jích duch jest chybný Byl časiislálcným právůmV jeden den min sobotu dva
kdy školy byly pouze mlýny namajetku a innosautním aulorherci ai (Jmdwiii a De Wolf'

DruCt) anebo r registrovaném doplie
Oznnmujola-l- i své přestěhováni udrj-t-

starou 1 novou adressu

Dopisy z kruhů itenafstva ochotně

uvuíťjuiine Musl býlí slušné Jibmuó

bvt úmyslu nfkolio osobné poškodit! n

podepsány plným Jménem ať již má

býti v rodakcl utajtno anebo a dopi-

sem uvořejníno

druhé llifity kdy v konířresii ten mluvili novinářskou zprávu ze táni "lá mám vělší cenu než vv
Iloppcr se oženili každý z nícb

vymlelí "vyškolcnců" Veliká
massa lidu neměla v hídi mílí

to boj skončen vítězné Jak zná
mo nebylo lo na dlouho nebol'

Honili Iteud Ind kam ty dvě de- - všecky Jelna lidská byfost pře- -Jiz po pate a nemýlím - li se s
levice pro onoho "evantclistu" váží všecky vaše skladiště Železvšemi těmi předešlými ženami da

žádného zájmu 1'číldská třída
nevědomky vychází z předpokla

Nejvyšší soud spolkový prohlásil zajely nic zákony akcie a dluhopisy"li se rozvésti neb ony od nich O zákon o daní z důchodu za neú
"Dilly Hunday míčový evainre- - MlToto jest věk vynálezu Vymyvolných rozvodních zákonech slavní A tehdy podáno odvolání isla nepovede náboženskou kam slili Ismu lii'lii'é linut id u lili' iiuiiAmerice muže panovali podívá k fomu fiejvyššímu tribunálu v ze

mí k lidu samotnému a rozhodríiznost mínění ale jmu- -
jjMÍ h

pan v es Moines ani v Omaze bé
(( „roji Mtnr KI)mový

hen přílomného roku To se u
(lki n(l(ftnov (0( „1'onisf yclil i vohI jest neklamnou

jp 'oodniu i Ifopper pokládají nutí Ncjvyššího soudu zvrácenoZllálllkou klIZII (íllšc i Nťdee """"" " ow „Cviič liá( o f ťninxMiř l„llJe za znamenitou věc a fy její Sunday vyhnul se velikým ddc- - uhmf ( m(((i() (
z těch dvou mést a rozhod- „vžnb „„tviií iii „

du že všecky děli se připravují
aby se sfaly učiteli neb učitelka-
mi

Dřeyládá mínění žc dělí jsou
posílány do školy aby se naučily
čísli psáfí a počítali To jest o

chybné Ony měly by cho-

dili do školy aby doše) vý vinu je
jích celý charakter a jejích sdíop
noslí aby se naučily používali ru-

kou ano i jazyka ssílíly svojí
mravní f kun a naučily se jak ko

ale vzalo to dvacet roku nežli se

fo slab A vzalo to více než
tak dlouho nežli doplněna

Chccmc-l- i Kpífivcdli vé posuzo- -
předešlé ženy kleré v každém pří-pud- ě

tuěné výživné na nich vy

soudily smol také
Vitli lidí musím nc vm' k1 iti V je
jich postavení

stava v fen smysl aby senátoři
ně odepřel uvažovali o nabídkách „b okfj H ilh
z kteréhokoli z nich pokud pomě( y(m Z(lAorníli jaksi z pláčí
ry nebudou příznivější pro vedení „„„„„t!™ „„ (b

volení bylí přímo lidem

Takovým neohebným dokumen kampaně Dvě Id „„ éílajíc) L „„Snad je líni vinen trravilačiif
Zllkoil Že VŠ'l'k() SC (Ifl SIHIZe k ze

tem jest oslava Spojených Slálli
ídd sice v Americe vládne ale

osmnáct mužů usazeny byly na
j(lk „i „'mokracíe vládv!

plallíruié za kazalelnou kde Hun „i) lOllf vuiri r„
' w MIMI HIM III ! II

nali prácj ve skupinách s jinými
lidskými byloslmí

vezme lo někdy zpropndeně dlou-
dny se objevil aby proslovil své

učí a naiiozens v

V pondělí zahájen byl v Mar-'luell-

Mích proces pří němž

pan lioosevlt dřívější presidcnf
má dokazovali že není to pravda
Že "se opíjí a to došlí Visto a že

všichni jeho důvěrní přátelé (

ví" jak to o něm napsal jeden
který nyní jest žalován

olloeinl kazatd Kvaote tsla m
Demokracie jest přímo šílenáDemokracie pod soutěži jest ne

io mž tu svoji vládu uplalní

peAva druhých
však ani nepodíval na fy muže a kl rá dovoluje svým létem pramožná ď lo úplné vinou našeho
jakmile dokončil svojí řeč hrábl

covali v dcparfmculhich kráslranníekélio syslemu vlády že n
io klobouku a spěchal k svému mech a lovárnáeh klerá dovolumerícká mésia jsou fémí nejhůřeautomobilu Těsné za ním náslpro lískovou urážku Takoví- pro V těchto dnech NVirodoí sdru

žení amerických továrníků konalo

mí srazili nežli povznésti

Házením kamení nu cestu ji-

ných nikdo jcšlé neučinil tu svo

ji vlastní [říjciuiiinj a í ftdnou

Bartoš Bittncr byl výborným
satyrikcm a jeho skoti liyl krva-

vou suty rou iiii česko americké

poměry

Při každé návšlěvé hřbitova li

dé hy si měli uvědomili že v těch

místech budou jednou uzavřeny
všecky úcty — i takové které ani

ees není celkem nic příjemného
avšak p Iřoosev-l- t najde jíifé ú

dovály dvě delegace fimer Tho
mas Z Omahy V čele

spravovanými na světě že náš cel

nl laríř slul se nástrojem soukro-

mé lakoty Na místě aby přáli
demokracií američtí státníci od

sjezd svfij v Dlroil Mleli p

jehož zakončení přijaty byly ríiz
leehu v lom ž- -

po několik dní o hceme aliysle přijel do

pMně bude stáli v zářivém své many" pravil "a sebrali jsmeOe resolllee álá Se v llieli ZÍÍ

zení federálního odboru továrníjoosii zuyi v samém sně počátku se jj halí Sotva ze naše
vláda byla založena již její vln- -nu a chvatu tobolo amcrjckél

záruku +:Mikni a kryli vvbJi

Přijdete?"
"Jsou Všecky Vaše kostely do

ků odsuzuje se zásada uzavřené
života a při těch novfcb itdábr

daří začali se oblažovali proti lí

dustech a ěaslo sensacích které kaž

je aby jakýmkoli působen byly

podrobovány ekonomickému (la-

ku Je (osli silných mužů v ze-m- í

k vykonání veškeré potřebné
práce rlržováním děti ve škole
béliem jídi jinošství přislali by-clio- n

vychovávali mladé pobudy
ve uičslcch Vdiká čásl proťcssío-neln- i

zločinné třídy jest rekruto-
vána Z nevycvičenýeh hochů De-vé- f

desíliu dívek které nastupu-
jí ŽÍVot proslílliec jest dle pro-hláše-

dane Addauisové rekruto-
váno z dívek pod Jh rokem věku
Totéž zlo výlučností otravuje ži

vot cdého lidu Naše smýšlení o

bodnuly na fomfo hnulí?" tázal
Začínáme vyeiťovali nyní že1 1 1 : { i i i

wnál Spojených Slálň jesl asi takncniusily býti otvírány

se Sunday
"Nikoli dva nejsou N námi

odpověděl Thomas

na pana Ifoosevelta zapomnělo

dílny žádá se poslačílelná ochra
na pro všecky americké príímy
sly : protestuje s- -

proti obmezová
ní pravomocí soudu ve vydáván
zá povědí ve sporech mezi zamést

navatIÍ a dělníky protestuji! s

proti "třídnímu zákonodárství

užil čirým jako éervfkovílý vý- -

čnénéb k v člověku Byl založen mitoho nic nebuď"" zařval
Ihoríí aristokratické fřfdy v kle

Děheui slávky v uhelné oblasti
1'aínt frček v Západní Virgínii rou my ée nevěříme Hy vždy

Každé linutí které neéiní lidi

lepší Kiiášenlivějhí xbovívavéjší a
k Nobé lankavější jcHt vbiHtně re-

akcí i kdyby vedeno bylo h třmi

nejfiokrokovfjšími bely

Sunday "Dům proti sobě rozdé

lený nemůže vyhráli"
"Iděle domů soiyanísujle vaš

cil V Slfei in nnvi cle liesueii vedjako ne americkému a škodlivému
obecnému dobru" zaslibuje se

loyálnost soudnici ví j usiluje se o

mnoho se psalo o násilníekém j(
nání státních úřadu hlavně (íii

vernéra Ilatííelda jenž byl od

noslí a Inného konserval ismulidi a jmk budu uvažovali o vaší hudbě jest vyjádřeno velkou opeKonečné byl zrušen neboť nedá v-

žádostí"další a zdatnější zavedení zákosuován jako tyran a despota Mi- - uý ústavní dodatek zajmu vol
nů o odškodúování flélníetvanuly lvden Victor lieiKer bývalý Slálů lí- -

'I'! mlpoved
I

byla
I

míněna 'pro i'
v

ny sena fóru SpojenýchDes Moines Aěko l e eiace ko '

nečné i dovým blasován in jest v 'izískaly konferenci s i

KoiiKresmk socialista spolu s K lodstaléschvaluje se neodkladné uplatně-
ní všeh důležitých a nutných zrušením siiálu a uvedením jeho

Debseni socialistickým kandidá-te-

za presidenta navštívili výše
Siinday-eii- i v jefio domě později na ůroven druhé siiémovny posbi

dělnických zákonů

Továrníci mají ovšem zrovna

rou v ew íorku n b v Chicagu
kde několika umělcům se platí ne
smírné ceny a sedadla se prodá-

vají po kus Totéž plalí o di-

vadle Svízelí s americkým lidem

jest že nevystihl že umění jest
prostředkem civilisacc Dosud

jest za zábavu pro
třídu a řadeno vedle hry

míče

OltiO e ne Ws edek lulzmlnene kraje ještě s několika Ilccke
Hojivý Sunday pravil že jest to i ll t I I rtakové právo k přijetí resolucídělnickými předáky a p IVrtfer

po návratu do Charleslownu pra
"""' " " "oeien vnemooo lišili :„Lň i

Pochybujeme že někdy byla
nějaká daú vymyšlena aby proti
ní neprotestovali ti kdož ji plati-t- i

mají a navrhovaná daú i důcho-
du není žádnou výjimkou

"Sytí nevěří hladovému " pra-
ví jedno niHké přínloví a ti kdož
Hami existenčního zápasu nejio-znal- i

sotva ví jakým těžkým vy-

silujícím bojem Život jest

Je to smutné že balkánští spo

„říšlí oživ
i :

' r ' '' Výroba dopravajako kterékoli jiné těleso á jest fo

pouze přiloženo že své vlastní závil: "Mám naprosto jiné mínění ' " "iiw iinnc ! í : ti

si! iMiki - 4 ii i Kiipnaii sac"n iimi nim v i i CKicy n
kli že I kdvhv i !(

I "vna druhy výroby jsou far- -
nežij jsem měl o guvernéru Zá-

padní Virginie jeho stanovisku "Oll Slfl I ' M t I I I I ma a továrnaměsta učinila poměry příznivýmivii-- i déínietvu" kdežto p Dhs Máme ydc ohromující divadlo vsnad vzalo by to pět roků nž by

jmy prvně na zřeteli mají avšak

jest to jejich povšechné stanovi-
sko vůči ortfanísovanému déíni-

etvu které sotva snese nestranné

kritiky Továrníci jsou dobře

vždyť fy jejich ná-

rodní sjezdy jiou toho důkazem a

rekl guvernérovi: "Vy byl jsi této zemi před sebou jak asi sto
postaven o falešného světla Já míllinnů lidí žije v té nejkrásnéi

Sunday mohl přijíli South lleud-šl- í

jej získali teprve po scibníle
lém úsilí"

jenci prozatím dva Dulbaři a Ke řekl nékleré ostré věej o vás v

tisku ale nyní je opravím" Toto
kové po skončení vítězné války

ší zemí na světě a všichni patrné
trpí mánií hromadili se v oškli-

vých nepohodlných nezdravých
vjeli si do vlasů ale málokterá Dopadlo fo tedy velmi smutné

jsou státní orifanísace továrníků
a co se n Omahou sfai ie tělín i'

--Míslopresident Spojených Stá-

tů byl onehdy vystavován posmě-
chu poněvadž se zmínil o nespra-
vedlnosti dědictví dědinou jeho
chybou bylo že nešel dosti dale-
ko Společnost nebude nikdy sku
tečně demokratickou pokud kaž-

dé dítko nbude míti stejnou pří-
ležitost Každé díté má právo bý-l- i

vycvičeno pru život a býlí zdr-

žováno od práce až dospěje a jest
náležitě vypravenu společnosti ku
konání nějaké užitečné práce
Před Itohiii a naprostou sprave

a jviii ortranisaec y( městech a ko
věe byla tak všeobecné předpoví
dána jako právě tato nečné jednotlivá odvětví průmy

i Snad na místě tornád a k

máme k očekávání ohďi a

všecko j-- novým dokladem Že

nikdy není dobře ukvapeně sou-

dit i bez přesvědčení se a Debsovi
i Hegerovi slouží to ke cti že m- -

váhali k chybě se přiznali it dáli

veřejné zadostiučinění

slu jsou orifanisována Tovární-- !
síru neboť musí to býtj velmiLplně to schvalujeme když no i věří v oriranisaei uznává

viny pisou s nejvělší možnou š
jí že j Nt dobrou věcí pro ně ab

městech kdežto krásný venkov
jest opuštěn 1'říčínou toho jest
n dostatek demokratické oi'aní-Nae- c

mezi zemědělci
V továrně vidíme zásady demo-

kracie uplatňující ne důrazné
Vzrůst trustů byl rozhodným

krokem ku vládě lidu Trusty
přišly jednoduše proto že je to

neradi vidí orpuiÍKaei mezi člni
trnostl stane-l- j hc "něco" v těeh

"lepších rodinách" !

myslíme
že stejnou šetrnost měli by osvěd

t Vl ili

hllslie město když mezi těmi

ctnostnými jimž hříchy fěeh
h do očí bijí a spálí jim ne

dají sebráno bylo r J I aby
Sunday přišel hříšníky obrálit
Snad má Mílly větší faxu než

SPRAVEDLIVÁ DAŇ
ni sice na oko bojují poue o dlností nemůže to býti správnočili i teluly když se jedná o lid

chudé
tak zvanou otevřenou dílnu o zá aby dítě bylo narozeno ku

i isadu aby mohli zaměslnávatí dél laicko výnosnějším spolupůsobili

l'o úsilí několika desítiletí ko-

nečné zavedena bude ve Spoje
ných Státech daú ze všech iiej

te-- flMlMSia (alt jest tomu taklilky bez ohledu ha to jmhi li 'e me hy byt i učiněn na veřejnost
V cisterně na jedné farmě v

Kansasu objeven byl mošt "bard
ny mne ei nikoli ale v prak si

unie potírají mi nechtěj! jedna- -
takový appel který by otřásspravedlivější daú důchodu
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